



Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över förslag till svenska regler och åtgärder för invasiva främmande arter

Ert dnr. M2016/01030/R

Länstyrelsens i Norrbottens län har fått möjlighet att yttra sig över Naturvårdsverkets redovisade förslag till svenska regler och åtgärder för invasiva främmande arter.

Synpunkter

Remissunderlaget handlar främst om ansvarsfördelning mellan olika statliga myndigheter och förslag till kompletteringar av miljöbalken. Länstyrelsen anser generellt att förslaget är bra och vill betona följande i förslaget.

- Länstyrelsens ansvar blir tämligen omfattande och inte helt lätt att greppa i dagsläget. Detta gäller särskilt eftersom det ännu inte upprättats en nationell lista. Beroende på vilka arter som kommer med på den listan kan arbetet för Länstyrelsen bli stort och resurskrävande. Det är svårt att se exakt vilka arbetsuppgifter som kan komma att hamna på Länstyrelsen i fråga om exempelvis bekämpning av vissa växtarter. Däggdjur och fåglar kan vara lättare att komma åt genom jakt men hur ska växter och insektsarter hanteras?
- Länstyrelsen ska enligt förslaget besluta om åtgärder för att fullständigt och permanent avlägsna arter (både av unionsbetydelse samt nationell betydelse). Länstyrelsen ska även ansvara för att åtgärderna genomförs. Länstyrelsen i Norrbotten ställer sig undrande till hur detta ska finansieras då många åtgärder kan bli mycket dyra. Ett bra exempel är mårhundspjektet.
- Om Länstyrelsen är ansvarig för genomförandet av avlägsnandet av en art krävs det en förordningsändring så det går att genomföra åtgärderna utan markägarens tillåtelse. Det är i dagsläget bara björn, varg, järv, lo och kungsörn som Länstyrelsen får besluta om skydds jakt på annans jaktområde. Problemet med naturvårdsverkets förslag att man ska tillföra en punkt i bilaga 4 Jaktförordningen om att dessa arter får jagas hela året är att det då till fullo förlitas på att jakträttshavare själva vill bli av med den invasiva arten. Det måste in en ventil där Länstyrelsen kan besluta om skydds jakt på annans jaktområde för att kunna jaga arterna även om jakträttshavaren emotsätter sig detta.
- Det är givetvis viktigt att analysera vilka arter av unionsbetydelse som har stor spridning i landet men det mest kostnadseffektiva torde i många fall vara att bekämpa invasiva främmande arter som fortfarande är i etableringsfasen.
- Innan det kan bestämmas hur miljöövervakningssystemen ska se ut behöver det klarläggas vilka krav som ställs på övervakningen. Grundtanken att använda sig av Artportalen och befintliga undersökningsmetoder är bra men dessa behöver troligen



Länsstyrelsen
Norrbotten

YTTRANDE

2 (2)

Datum
511-5152-16

Diarienummer
2016-08-16

byggas ut och kompletteras, exempelvis måste observationer som registrerats i Artportalen kvalitetssäkras för att kunna användas som underlag.

Länsstyrelsen vill slutligen påpeka att i dagsläget saknar Länsstyrelsen resurser för det arbete som kommer att krävas enligt Naturvårdsverkets förslag.

I detta yttrande har landshövding Sven-Erik Österberg beslutat efter föredragning av naturvårdshandläggare Sara Byrsten. I handläggningen av ärendet har även miljöanalysenheten samt naturresurs- och rennäringenheten deltagit. Beslutet är signerat digitalt.

Kopia
lina.oskarsson@regeringskansliet.se